[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
МАЛОБОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22 мая 2017 г.                                                                                            № 21-СС
с.Малое Боброво
принято на 8 -м заседании
сельского Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Устав
Малобобровского сельского поселения
Дмитровского района Орловской области

С целью приведения УставаМалобобровского сельского поселения Дмитровского района Орловской области в соответствие с федеральным законодательством, Малобобровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав Малобобровского сельского поселения Дмитровского района Орловской области следующие изменения и дополнения:
1.1.Статью 6 дополнить пунктом следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»  «
1.2. Подпункт 1  п.3 ст.14 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Орловской области или законов Орловской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
1.2.п.2  Ст.25 дополнить абзацем следующего содержания «В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя сельского Совета народных депутатов или, в случае его отсутствия, депутат сельского Совета народных депутатов, определяемый сельским Советом народных депутатов в соответствии с его Регламентом.».
1.3.Пункт  11 статьи 31  изложить  в следующей редакции:
«11) аудит в сфере закупок для муниципальных нужд посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам;»
1.4. Абзац 2 пункта 2 ст.48   изложить в следующей редакции:
« Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Орловской области или законов Орловской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования после государственной регистрации в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                          С.В. Лохматов